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W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W  skutku rozporządzenia Senatu Rządzą
cego pod dniem 12 b. iii. i r. dci i\ 1 11 227 
zapadłego, podoje do publicznej wiadomości 
i  z- w «l. 1) lutego r. b. o godzinie 10 przed 
poludnit-m odbędzie się powtórna w biórze 
^  \dziulii Spmw Wewnętrznych i Folicyi pu- 
bkcznn licyiacya na dostawę 10 koni dla iatf- 
darmeryi krajowej, poczynając pierwsze wy- 
w olanie w kwocie zip. 450 in nnnns jako prae- 
hum fisri  za jednego konia ustanowionego; 
licytacja pomiemona pod następującemi wa- 
lenknmi odbywać się będzie: a) wszystkie 
konie winny być maści skaro gniadej, z ogo
nami długi, mi; b) od pięciu do 6 lat mają
ce; c) nnary najmniej 15; d}- winny być kla
tce lub wałachy wyłączając ogiery; ej za 
"szelkie ukryte defekta entreprenei staje się

odpowiedzialnym z kaucji, którą w kwocie 
złp. 500 złożyć jest obowiązanym; f )  dosta
wa powyższej ilości koni, ma być najdalej 
w przeciąga- sześciu tygodni od dnia licyta- 
cyi uskutecznioną. Chęć licytowania mający 
w miejscu i czasie po wyż oznaczonych zgło
sić się zechcą.

Kraków dnia 2G stycznia 1838.
Senator prezydujący 

X .  S c i p i o .

(3r.) Referendarz- L. Wolff.

Aro 496;
OBWIESZCZENIE.

W YD ZIAŁ DOCHODÓW  PUBLICZNYCH I  SKARBU 

AV SENACIE RZĄDZĄM Y

WolnegO Niepodległego i  śc iś le  Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Gdy wskutek śmierci p. V. alentego Zol- 
towsuiego dzierżawcy myta drogo wege na sta
c ji Boleń zarządzone licytacji po trzykroć 
oó ceny złp. 216 gr. 20 poczynając, to jest 
od summy, jednej miesięcznej, racie czynssu
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w yicva ; wającćj , prze? byłego dzierżawcę 
opłacanego, spełzły dla braku licytantów; 
Wydział przeto na inocy uchwały Senatu Rzą
dzącego w dniu 20 b. m. ad N. 360 zapadłej* 
podaje do pnblicznej wiadomości, iż v» <1- 8 
lutago r. b. o godziuie 10 z rana odbywać 
się będzie w jego biórze nowa licycacya za
czynając od kwoty liciti zip. 160 miesięczne
go czynszu, a to na czas od dnia zątw ‘rdze
nia akiu licytacyi przez Senat Rządzący do 
dnia ostatniego maja r. b. O innych warun
kach pretendenci każdego czasu w Wydziale 
Dochodów Publicznych przed licytacyą po* 
wziąść będą mogli wiadomość.

Kraków dnia 30 stycznia 1838 r.
X . B ^ s t r z o n o w s k i .

(2r.) Nowakowski, Sekr.

OBWIESZCZENIE.
Na żądanie JW go hrabiego Moszczyńskie

go sprzedane zostaną w drodze licytacyi pu
blicznej różne srebra a między temi sztocce 
ztocoue w porcellanowych okładkach, tudzież 
nacsynia porcełlanowe i szklanne, poczyna
jąc licytacyą takową w dniu 20 lutego r. b. 
1838 o godzinie 9 rannej, w biórza podpisa
nego notaryusza przy ulicy Grodzkiej pod L. 
22f w Krakowie,

Kiaków dnia 4 lutego 1838 r.
(Ir.) A . Matakiewicz. Not. Pub.

Część Polityczna.
w- Z Petersburga 10 (22) Stycznia. —
N . Cesarz Jmć raczy! zatwierdzić dotych

czasowego rektora uniwersytetu dorpackiego 
professora zwyczajnego Neue, na tyinże urzę
dzie i na rok 1838. —  Baczył zaś uwolni/5 
dymissyonowanego pułkownika Montrezora, 
stosownie do jego prośby, od urzędu dozorcy 
honorowego gimnazyj Kijowskich; na pozo
stający zaś ciąg trzylecia, zatwierdzić tako
wym dozorcą dym. chorążego Mąrszyckiego.

Tyfliski wojenny gubernator jenerał-po
rucznik B rajko, do czasu przekształcenia 
władz w kraju zakaukazkim, ma zarządzać 
tez i cywilneini interessami w Gruzyi, pod 
zwierzchnictwem głównozarządzającego, na 
zasadach, na jaki ten wydziaf byt polecony 
Tyfliskiemu wojonnemu gubernatorowi jene- 
rał-adjutantowi Streknłów.

—  Triest 14 Stycznia. —
Jak często zdarzać się zwykło, tak i te

raz zaczynają żałować w Grecyi usunięcia się 
paua Budnart od apraw publiczoych. Sam 
nawet p. Lyons, poseł angielski, który był 
upornym jego przeerwnikieni, nie tai dz.siaj, 
że służba pana Budhart nie mogła być jak 
tylko użyteczną dla króla i kraju.

W  tej chwili dowiadujemy się przez listy 
nadeszle z Malty, że dano tam rozkaz trzem 
wojennym okrętom angielskim,* aby krążyły 
przy brzegach Syryi, gdzie nie ustają zoa- 
czne przygotowania wojanne. Ten rozkaz 6- 
trzymał duwtdzca stanowiska morskiego za 
pośrednictwem lorda Ponsonby, posła angiel
skiego w Stambule. Rzeczona okręty musiały 
już do tego czasu wyruszyć pod żagle.

—  Paryż 19 Stycznia. —
M ówią,, ża znany poeta AIexander Du

mas, pojedzie do Algieru, gdzie powiezie 
podarunki królewicza następcy tronu, alaAb- 
del-Kadera.

Według doniesień z Tunis, Achinet bej, 
były rządca Konstantyny, przebiega pustynie 
na czela kilku tysięcy Arabów, napadając i ra
bując karawany.

Dnia 13go obchodzili wszyscy głuchoniemi 
obecni w stolicy, 125letnią rocznicę urodzin 
swego pierwszego dobroczyńcy Abbe dePEpće, 
przez ucztę, na której znajdowało się tak
że dosyć niegłuchoniemych; rozmowy toczy
ły się na migi, były jednak dlatego bardzo 
ożywione.

Pokazuje się teraz t bliższego objaśnię-
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nia, źe p. Severini, b. dyrektor spalonego 
teatru włoskiego, tak dalece z przestrachu 
przy pożarze odurzał, że niezrozumial albo 
raczej niesłyszał tego co do niego mówiono 
i wołano, ani widział co się około niego dzia
ło , albowiem zamiast skoczyć na stó s materacy 
które przed obliczem jego ułożono, takowe 
mu wskazywano i ostrzegano że w złą obra
ca się S tr o n ę , on zamiast na podesłanie, sko
czył na schodki.

Gmach teatru włoskiego, zaczęto stawiać 
1731, a ukończono 1733 roku i dano mu nazwę 
Thealre Favurt. Do roku 1797, dawauu w nim 
sztuki komiczne, z któremi przeniesiono się 
później do Thealre Haydeau. Aż do spalenia 
się teatru Odeo/i, teatr T'avart stał bez uży
cia, dopiero za restauracji, przeznaczono go 
dla opery włoskiej.

Z rządem greckim zawarto konwencyę po
cztową, w skutku którćj mogą listy być 
wzajemnie bez opłaty posetane. Czynność 
tę dopełnią parowe statki żeglugi wschodniej.

— Dnia 20 Stycznia. —
Na kupno drzewa i rozdzielenie takowe

go oraz cieplej zupy pomiędzy ubogich, ofia
rował król z swoich prywatnych dochodów 
12,000 f r . , królowa i xiężniczka Adelaida, 
po 3000 fr ., xiąże Orleans 6000 fr. — Po
seł cesarsko-rossyjski ofiarował 1000 fr. dla 
ubogich oficyalistów zgorzałego teatru wło
skiego.

Dzis rano o godzizie 4 , pokazywał ther- 
mometr 13 stopni; o godzinie 6, stopni 14; o 
godzinie S, stopni 12.

— Dnia 21 Stycznia. — 
Zapewniają, a nawet donosi dziennik Temps,

źe w jednym dniu wczorajszym, straż ognio
wa ugasiła palenie aię sadzy w 50 komioach.

Journal des Deb.t czyni uwagę, źe w kor- 
tezach hiszpańskich, stronnictwo zagorzałych, 
oświadcza się jak najmocniej przeciwko wszel- 
kmj interwencji ze strony Francji do spraw 
?T -zpanii.

Z  Logrono piszą pod dniem 11 b. n.« 
• Poruszenie Kabrery, który udał się od Du- 
ero do Cimbala dla uderzenia na jenerała 
Oraa stojącego w bliskości Teruel, zmusiło 
jenerała San Miguel do wstrzymania pocho
du swego na Ariza i do oddzielenia pułko
wnika Abeicia na pomoc jenerałowi Oraa, 
zagrożonemu siłami czterykroć od jego wię- 
kszeini. Szwadrony tworzące pod dowódz
twem brygadyera Leonel Conde, przodkową 
straż Ullib irego, posunęły się dnia 7 az do 
Ariz3, gdzie pobity znajdującą Się tam Jaz* 
dę karlistowską,

— Londyn 18 Stycznia. — 
Odczytana na wczorajszein posiedzeniu 

izby niższej przez lorda John Russel oapo^ 
wiedź królowej na adres izby, jest lej osno
wy: » Królowa dziękuje za zapewnienie da
ne przez wierne gminy, że będą wspierać 
jej usiłowania w przywróceniu spokojności 
w Dolnej-Kanadzie. Nieszczęśliwe okoliczno
ści które w tej prowincyi miejsce miały, za
smuciły mocno królowę, wygląda też N. Pa
ni niecierpliwie chwili, w której by przywró
cenie porządku, postawiło ją  w możności 
położyć fundament do trwałego porządku i 
zgody. Duch objawiony przez prawych mie
szkańców i ich usiłowania w utrzymaniu 
zwierzchnictwa Najj. Pani zasługują ua naj
szczersze uznanie ze strony królowej Jmci.c 
Następnie rozbierał lord Russel plan bilu U -  

łożony przez rząd do tymczasowego zarzą
du w Kanadzie. Oświadczenie ministra, że 
rząd postanowił użyć łagodności względem 
uwiedzionych mieszkańców Kanady, którzy 
się dali wciągnąć do powstania, sprawiło w 
całej izbie powszechne zadowolenie.

—  Z Hanoweru 19 Stycznia. —  
Zapewniają, źe król postanowił juz nie

zmiennie reformę piechoty, co wkrótce ma być 
przywiedzione do skutku. Piechota składają
ca się teraz z 16 batalionów mających po 5 
kompanij, będzie mieć na przyszłość 20 ba-
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taliotiow po 4 kompanje; lym sposobem stan 
iczebny wojska nie ulegnie zmianie. Gwar* 

dya piesza składać się będzie z pułku gwar* 
dyi, z pułku straży przybocznej i z batalio* 
nu strzelców gwardyi. Cała ta gwardya, do 
któtej będą wybierani ludzie z pułków 11- 
njowych, ma raz na zawsze zostawać w 
stolicy.

Słychać, że depulacye miast Xienbucg i 
Verden, uzyskały od króla przyrzeczenie , iż 
znajdujące się w nich załogi wojskowa, nadal 
pozostaną. Miasto Ldnebuig cieszy się takąsa- 
mat nadzieją, niewiadrino tylko w jaki sptv 
sób stanie się zadosyć poprzednio objawionej 
woli króla, żeby połowa wojska mieściła się 
W  stolicy.

Ziobiono uwagę, ze teraźniejszy minister 
gabinetowy p. Scheie, musi posiadać w wyso
kim stopniu zaufanie króla, w czasie bowiem 
ostatniej słabości, zaszczycał go monarchaczę- 
Btemi odwiedzinami i po kilka godzin u nie
go przebywał.

Dla mocnego zimna , teatr tutejszy do dal
szego . czasu zamknięty został.

— Z Bruzelli 20 Stycznia. —

W  tej chwili odebrane wiadomość, ze 
wspaniały kościół Augustynnów w Gandawie 
stal się pastwą płomieni, oraz biblioteka z 
18,000. ksiąg złożona, i piękna fabryka kar- 
tnnów pp. Pbrideens.

—  Z  Neapolu 9 Stycznia. —

Wielki mistrz dworu królowy wJowy zo
stał wczoraj na rozkaz rządu do granic pań
stwa papiezkiegu pod eskortą żandarmów od
prowadzony, przyczyna tego jeszcze dobrze 
niewiadoma.

—  Stambuł 2 Stycznia. —

Urządzenie wydane przez Tahir-beja wzglę
dem ^sprowadzenia lcpsz-j monety a uprzą- 
tzienie z kursu pośledniej, znalazło tu po
wszechne uznanie; ponieważ obiecują sobie

7. teg o , szczególn ie j pod względem  handlo
wym bardzo cbawiehne skutki.

Ostatnie doniesienia konsularne z Aleppo, 
udzielają szczegółowych wyjaśnień o środkach 
przymusu używanych w Syryi przez Ibrahi- 
ma-paszę, podczas trwającego tanr. teraz po
boru zaciągowego do vvojska- Przechodzą 
one w okrucieństwie, wszystkie gwałto
wne środki, o jakich donoszono nieraz z 
Egiptu przy podobnych okolicznościach, cze
go skutek jest ten, żc tysiące Syryjczyków 
ucieka z doinów szukając na wszystkie stro
ny schronienia. Mieszkańcy Libanu, gdzie 
próoztego dflje się uczuwać niedostatek ży
wności, są z powodu tych wypadków mocno 
obuizeni. W  Seida zdarzył się nawet ta
ki przypadek, że pociągnął za sobą wda
nie się konsulów zagranicznych. Zbrojni lo
dzie Ibrahima paszy, napadli na mieszkańców 
uprowadzając pod pozorem zaciągu,.starcuW 
niewiasty i dzieci, a to dla wyłudzenia p;e* 
niędzy pod tytułem wykupu. Między żubra* 
nemi , byl także służący konsula amerykań
skiego, który chcąc go uwolnić, sam ud.il 
lic na miejsce, ale życiem p r z e p ł a c i ł  podu. 
bne postąpienie, bo został śmiej idnie ranio
ny przez wystrzał z rocznej broni. W szy
scy kousulowie żądają teraz od I b r n h i i u  i ,  

aby sprawcę wyśledził, i ukar .t. Stan Syryi 
jest z resztą bardzo nieszczęśliwy; Ibraliim p a 

sza bierze w rekwizycję mnóstwo koni i wiel
błądów i zdaje się czynić przygotowania do 
wyprawy, która uiemngluby bu: przecinko 
komu innemu; tylko przeciw ko Porcie zamie
rzona'; czemu jednakie nitdnją ( i i  wióry.

P R ZYJE C H AL I 1)0  K R A K O W A .

Od dnia 5 do dma C Lutego.
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